
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об утверждении Перечня имущества го-

сударственной собственности Нижего-

родской области, передаваемого в му-

ниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода  

 

 

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 

2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Россий-

ской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 

актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», стать-

ей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности го-

рода Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную 

собственность, принятым решением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения министерства имуществен-

ных и земельных отношений Нижегородской области,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Перечень имущества государственной собственности Ниже-

городской области, передаваемого в муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода (прилагается). 

2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода направить 

утвержденный Перечень в министерство имущественных и земельных отноше-

ний Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о переда-

че указанного в нем имущества в муниципальную собственность города Нижне-

го Новгорода. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                    Д.З.Барыкин 

 19.09.2018 

 

 № 195 



2 

 

Приложение 

к решению городской Думы  

от 19.09.2018 № 195 

 
Перечень  

имущества государственной собственности Нижегородской области,  

передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 

 

№  

п/п 

Полное 

наиме-

нование 

органи-

зации 

Адрес места  

нахождения 

организа-

ции, 

ИНН орга-

низации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Индивидуализирующие  

характеристики  

имущества 

 

1. 
 

 
 

Сооружение - автомобильная  

дорога общего пользования   

1 этап 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, 

по ул.Бетанкура от ул.Самаркандская до 

Волжской набережной 

Протяженность 507 м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14507 

2. 
 

 
 

Сооружение - автомобильная  

дорога общего пользования   

2 этап 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, 

по ул.Совнаркомовская от 

ул.Самаркандская до набережной 

р.Волга 

Протяженность 577 м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14511 

3. 
 

 
 

Сооружение - автомобильная  

дорога общего пользования   

3 этап 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, 

по ул.Пролетарская от ул.Карла Маркса 

до Волжской набережной 

Протяженность 592 м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14510 



3 

 

4. 
 

 
 

Сооружение - автомобильная  

дорога общего пользования   

5 этап 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, 

по Волжской набережной от 

ул.Бетанкура до ул.Пролетарская 

Протяженность 1610 м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14509 

5. 
 

 
 

 

Сооружение - автомобильная  

дорога общего пользования   

6 этап 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, 

от ул.Стрелка до ул.Совнаркомовская 

Протяженность 539 м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14506 

6. 
 

 
 

Сооружение - автомобильная  

дорога общего пользования   

7 этап 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

по Волжской набережной от 

ул.Бетанкура до ул.Совнаркомовская 

Протяженность 698 м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14512 

7. 
 

 
 

Сооружение - пешеходный  

переход в разных уровнях 6 этап 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород, Канавинский рай-

он, через ул.Бетанкура 

Протяженность 104 м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030407:240 

8. 
 

 
 

Сооружение - пешеходный  

переход в разных уровнях 8 этап 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород, Канавинский рай-

он, через ул.Самаркандская 

Протяженность 60 м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14514 

9.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород, Канавинский рай-

он, ул.Бетанкура, д.1Г 

 

Площадь 6940 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14368 

10.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород, Канавинский рай-

он, ул.Бетанкура, д.1Б 

Площадь 1479 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030416:2526 

11.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород, Канавинский рай-

он, в квартале ул.Бетанкура, набережной 

р.Волга, ул.Должанская, 

ул.Самаркандская 

Площадь 258 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:750 



4 

 

12.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Стрелка, 9 

Площадь 8005 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14169 

13.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, 

ул.Совнаркомовская, дом 1А 

Площадь 2017 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030020:196 

14.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Стрелка 

Площадь 4746 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14171 

15.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, по 

ул.Самаркандская, за административ-

ным зданием по ул.Стрелка, дом №4 

 

Площадь 320 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030020:197 

16.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Стрелка, 16 

Площадь 165 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:744 

17.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной р.Волга, 

ул.Должанская, ул.Самаркандская 

Площадь 23 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:741 

18.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной р.Волга, 

ул.Должанская, ул.Самаркандская 

Площадь 3833 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:745 

19.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

 ул.Пролетарская, д.5Ж 

Площадь 23941 кв.м,  

кадастровый номер 

52:18:0000000:14435 



5 

 

20.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

 ул.Пролетарская, д.5Д 

Площадь 2350 кв.м,  

кадастровый номер 

52:18:0000000:14434 

21.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

 ул.Пролетарская, д.7А 

Площадь 8469 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030401:1008 

22.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

 ул.Карла Маркса, за домом №20 

Площадь 200 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030402:11 

23.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

 ул.Пролетарская, 10 

Площадь 700 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030402:12 

24.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

 по Волжская набережная 

Площадь 10809 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030401:987 

25.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

 ул.Волжская набережная, д.9В 

Площадь 47978 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030401:1007 

26.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, от дома №40 по 

 ул.К. Маркса, вдоль улицы Волжская 

Набережная до дома 1А по ул.Бетанкура 

(участок №1) 

Площадь 1970 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030416:2487 

 

 

27. 

  

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

 наб.Волжская, д.25А 

Площадь 23953 кв.м, 

кадастровый номер 

52:18:0030416:2525 



6 

 

28.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Стрелка, дом 21Г 

 

Площадь 5352 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14172 

29.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Стрелка 

Площадь 597 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:764 

30.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной р.Волга, 

ул.Должанская, ул.Самаркандская 

 

Площадь 2414 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:746 

31.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной р.Волга, 

ул.Должанская, ул.Самаркандская 

 

Площадь 20330 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:747 

32.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной р.Волга, 

ул.Должанская, ул.Самаркандская 

 

Площадь 98 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:738 

33.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной р.Волга, 

ул.Должанская, ул.Самаркандская 

 

Площадь 39 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:731 

34.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной р.Волга, 

ул.Должанская, ул.Самаркандская 

 

Площадь 950 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:732 



7 

 

35.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, по ул.Стрелка 

Площадь 10 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:735 

36.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Бетанкура, д.3Д 

Площадь 365 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030407:237 

37.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Бетанкура, д.3Г 

Площадь 944 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030407:238 

38.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Бетанкура, д.20Г 

Площадь 257 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0000000:14367 

39.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной р.Волга, 

ул.Должанская, ул.Самаркандская 

Площадь 28 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:742 

40.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Бетанкура, д.26А 

Площадь 345 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030019:1055 

40.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, ул.Бетанкура, д.26Б 

Площадь 319 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:749 

41.   

Земельный участок  

(категория земель: земли  

населенных пунктов) 

Нижегородская область,  

г.Нижний Новгород,  

Канавинский район, в квартале 

ул.Бетанкура, набережной р.Волга, 

ул.Должанская, ул.Самаркандская 

Площадь 32566 кв.м, 

кадастровый номер: 

52:18:0030006:729 

 


